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روبــــه رو

  مرکز هنرهای تجسمی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی پانزدهمین 
دوره جشنواره  هنرهای تجسمی 
فجر را بهمن ماه امسال در رشته های 
تصویرسازی، خوشنویسی، عکاسی، 
طراحی  کاریکاتور،  و  کارتون 
گرافیک، حجم )مجسمه، سرامیک، 
با  نگارگری  و  نقاشی  چیدمان( 
سایر  و  تهران  در  آزاد  موضوع 
استان های کشور برگزار می کند. این 
جشنواره به دبیرکلی سیدعباس 
میرهاشمی، با نمایش آثار منتخب 
در بخش  طوبای زرین )رقابتی(، 
بخش ویژه با موضوع قله ها )رقابتی( 
و بخش تجسم هنر ویژه  استان ها 
)غیررقابتی( با همکاری مؤسسه  
توسعه  هنرهای تجسمی معاصر و 
ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان ها برگزار می شود. علی اشرف 
بخش  دبیر  صندوق آبادی، 
خوشنویسی پانزدهمین جشنواره 
تجسمی فجر است. وی امسال با 
همراهی داوران بخش خوشنویسی؛ 
میرحیدر  عبدالرضایی،  احمد 
موسوی و علی فخاری فرایند داوری، 
انتخاب و موارد مربوط به این بخش 
را با دقت  نظر پیش برده است تا 
هنرمندان خوشنویس بتوانند علاوه  
بر شرکت در جشنواره پانزدهم 
شاهد داوری  عادلانه آثار و برگزاری 
باشند.  شایسته تر  جشنواره ای 
صندوق آبادی درباره کیفیت آثار 
خوشنویسان حاضر در پانزدهمین 
جشنواره هنرهای تجسمی فجر به 
»ایرنا« گفت: در این دوره شاهد 
آثار متفاوتی از سطح های متوسط، 
طبیعت  بودیم؛  عالی  و  خوب 
جشنواره های هنری این است که 
تعدادی از آثار، درجه یک، تعدادی 
درجه ۲ و تعدادی درجه سه باشند و 
به طور کلی، سطح کیفی آثار رسیده 
به این دوره از جشنواره نسبتا خوب 
بود. وی با اشاره به ارزیابی جشنواره 

هنرهای تجسمی فجر افزود: در 
فاصله برگزاری هر دوره از جشنواره  
تا دوره بعد، باید نقاط قوت و ضعف 
موجود بررسی و واکاوی شود. نقاط 
ضعف را پس از شناسایی باید به 
حداقل رساند و نقاط قوت را نیز 
تقویت کرد. همچنین لازم است 
ایده ها و برنامه هایی داشته باشیم 
که در مجموع، برآیند عملکرد هر 
جشنواره نسبت به سال گذشته 
بهتر باشد. دبیر بخش خوشنویسی 
هنرهای  جشنواره  پانزدهمین 
تجسمی فجر بیان کرد: افزایش 
جوایز در بخش های برگزیده ها و 
مناسبی  تمهید  تقدیرشده ها، 
است اما جشنواره زمانی می تواند 
به شرایط مطلوب خود برسد که 
هر رشته به  صورت جداگانه دیده 
شود، مورد توجه قرار گیرد، داوری 
شود و جوایز جداگانه ای هم داشته 
باشد. صندوق آبادی اظهارداشت: 
وقتی  جشنواره،  جریان  در 
رشته های مختلف را باهم داوری 
کنیم، با توجه به تجربه ای که از 
سال های گذشته داریم، در داوری 
با مشکل مواجه می شویم و حق 
مطلب ادا نمی شود. اگر بتوانیم در 
سال های آینده رشته های مختلف 
را جداگانه ببینیم، جوایز بیشتری را 
به برگزیدگان اهدا کنیم و خرید آثار 

از هنرمندان شاخص و منتخب را در 
دستور کار قرار دهیم، جشنواره فجر 
می تواند نتایج بیشتر و قابل قبولی 
داشته باشد. وی درباره جایگاه هنر 
خوشنویسی در ایران گفت: در این 
زمینه باید به سابقه بیش از ۷۲ ساله 
انجمن خوشنویسان ایران به  عنوان 
یک نهاد گسترده، توانمند و واجد 
ظرفیت اشاره کنم و از تمام استادان 
و مدرسانی که در طول این هفت 
دهه، با نهایت عشق، تلاش و همت، 
هنر خوشنویسی را دنبال و ترویج 

کردند، سپاسگزاری کنم.
 رشــــد »خوشنویسی«

 نایب رئیس انجمن خوشنویسان 
ایران افزود: این انجمن در زمینه 
برنامه های  خوشنویسی  آموزش 
جامعی دارد و در استان های کشور 
این موضوع را دنبال می کند، با 
توجه به بررسی آثار خلق شده به 
خصوص در طول چهار دهه اخیر، 
درمی یابیم که هنر خوشنویسی رشد 
قابل توجهی در کشور داشته است. 
صندوق آبادی تصریح کرد: ما اکنون 
شاهد خلق آثار نفیس و موزه ای از 
جوانان هستیم و شاید بتوان گفت 
که کمتر در طول تاریخ، این همه آثار 
نفیس از این قشر دیده ایم؛ امروزه 
جوانان خوشنویس ما بسیار توانمند 
هستند و با هنرمندی پا به عرصه 

خوشنویسی نهاده اند. باید به چنین 
قشر هنرمند و توانمندی افتخار کرد، 
با حضور آنان آینده روشن و پرفروغی 
برای هنر خوشنویسی ایران قابل 
پیش بینی است. وی اظهارداشت: 
در حوزه خوشنویسی بانوان هم 
شاهد رشد قابل  توجهی بوده ایم 
و خوشبختانه بانوان هنرمند ما پا 
به عرصه این هنر شریف گذاشته  
و آثار تحسین برانگیزی را خلق 
کرده اند. شرایط کنونی نتیجه تلاش 
و همت همه استادان، مدرسان 
انجمن خوشنویسان ایران و تمامی 
برای  که  است  دست اندرکارانی 
اعتلای هنر خوشنویسی فعالیت 
می کنند. دبیر بخش خوشنویسی 
هنرهای  جشنواره  پانزدهمین 
کرد:  خاطرنشان  فجر  تجسمی 
در جشنواره های مختلف به  ویژه 
فجر  تجسمی  هنرهای  جشنواره 
آثاری را از جوانان مشاهده کردیم 
و  فاخر  بسیار  کیفی  نظر  از  که 
ارزشمند بودند که نشان از رونق 
بالای خوشنویسی در ایران دارد. 
به  نحوی  که می توانیم بگوییم در 
حال حاضر شاهد یکی از دوران های 
طلایی خوشنویسی ایران هستیم. 
درباره  همچنین  صندوق آبادی 
نقش دانشگاه ها در پرورش و توسعه 
هنرهای خوشنویسی و نگارگری 
بیان داشت: فعالیت دانشگاه ها در 
این حوزه ها، حرکت نوپایی است و 
طی چند سال اخیر، شاهد تدریس 
خوشنویسی و نگارگری در دانشگاه ها 
و راه اندازی این دو رشته  بوده ایم، 
هنوز در آغاز راه هستیم و تداوم این 
روند، مفید و اثرگذار خواهد بود. این 
هنرمند خوشنویس گفت: هرچه 
این فضا رشد پیدا کند و در حوزه 
آکادمیک هم هنرهایی همچون 
خوشنویسی و نگارگری تدریس و 
ترویج شوند می توانند نتایج بیشتری 

را به همراه داشته باشند.

 اکران »پالتوشتری« 
از هفته آینده

جزئیات مراسم 
خاکسپاری علی اکبرپور 

فیلم سینمایی »پالتوشتری« به 
کارگردانی مهدی علی میرزایی از 
هفته آینده به سینماهای سراسر 
کشور می آید. »پالتوشتری« از هفته 
آینده به سرگروهی سینما مگامال 
روی پرده سینماهای سراسر کشور 
می رود. این فیلم به تهیه کنندگی 
مجید شیخ انصاری و کارگردانی 
مهدی علی میرزایی است. این 
فیلم یک درام کمدی است که در 
سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر 
در بخش نگاه نو و سودای سیمرغ 

حضور داشت.

اکبرپوراسطلخی  علی  استاد   
پنجشنبه به خاک سپرده می شود. 
مراسم وداع و خاکسپاری استاد 
علی اکبرپور اسطلخی، موسیقیدان 
پیشکسوت کشورمان روز پنجشنبه 
در  صبح   ۱۱ ساعت  دیماه   ۲۹
قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( 
علی  استاد  می شود.  برگزار 
اکبرپوراسطلخی در سن ۸۸ سالگی 
دارفانی را وداع گفت. اولین استاد 
اکبرپور در فراگیری ساز ویلن 
»موسیویرِواند« بود. از سن ۱۳ یا 
۱۴ سالگی در »رادیو بی سیم« 

رشت به اجرای ویولن می پرداخت.

  موزه هنرهای معاصر تهران 
در آستانه بازگشایی

 موزه هنرهای معاصر تهران که مدتی است به دلیل بازسازی 
و تعویض کف پوش ها تعطیل شده است، به گفته  رئیس 
این مکان فرهنگی و هنری همزمان با دهه  فجر بازگشایی 
خواهد شد. »مینیمالیسم و کانسپچوال آرت« عنوانِ آخرین 
نمایشگاهی بود که در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار شد. 
با تمام شدنِ این نمایشگاه، موزه هنرهای معاصر تهران برای 
مدت زمان نسبتا طولانی  به منظور تعویض کف پوش ها و 
برخی تعمیرات دیگر تعطیل شد. عبادرضا اسلامی کولایی، 
مدیر این مکان فرهنگی و هنری در گفت وگویی با ایسنا اعلام 
کرد: نمایشگاه قهوه خانه که قرار بود موزه فعالیتش را با آن از 
سر گیرد، به دلیل اینکه برخی مجموعه داران آثار را بازپس 
گرفته اند به سالِ ۱۴۰۲ موکول خواهد شد. او در مورد جزئیات 
روندِ تعمیرات موزه بیان داشت: »انتهای گالری تعمیراتش 
به زودی تمام می شود. موزه قبلا بازسازی و مرمت شده بود و ما 
فقط بحث کف پوش ها، نوسازی و برخی موارد جزئی را داشتیم؛ 
همکاران ما در اداره کل هنرهای تجسمی نامه ای زدند که 
آمادگی داشته باشیم تا نمایشگاهی به مناسبت دهه فجر برگزار 
کنیم. کولایی درباره  نمایشگاهِ جدید موزه هنرهای معاصر 
تهران گفت: کتاب »آینه در آینه« امسال در موزه هنرهای 
معاصر چاپ خواهد شد و نمایشگاهی نیز با موضوع دهه فجر 
خواهیم داشت. پس از آن ما برنامه های گنجینه را دنبال 
خواهیم کرد و به مرور آغاز خواهند شد. رئیس موزه هنرهای 
معاصر تهران اضافه کرد: نمایشگاهی که ستاد دهه فجر و 
معاونت هنری برای دهه مبارک فجر در نظر گرفته اند، برگزار 
خواهد شد و مطالعات آن در حال انجام شدن است تا در فاصله  

۱۰ روز بتوانیم نمایشگاه خوبی را برگزار کنیم.
 

مافیای شبکه سلامت به »نسیم« رفت
 پخش فصل جدید مسابقه »شهروند و مافیا« از شنبه 
یکم بهمن ماه در شبکه نسیم آغاز می شود. این مسابقه به 
تهیه کنندگی علیرضا سلطانی، کارگردانی محمد رجایی و 
با اجرای علیرام نورایی تا فصل شانزدهم از شبکه سلامت 
سیما پخش می شد و فصل هفدهم از شبکه نسیم روی آنتن 
رفت. فصل هجدهم این مسابقه هم پس از چهار سال تولید، 
با اعمال تغییراتی در بخش سناریو و فرم از یکم بهمن ماه 
روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه، ساعت ۲۱ از شبکه 
نسیم روی آنتن خواهد رفت. راوی اول مسابقه »شهروند و 
مافیا« در ابتدا بهنام تشکر بود، اما به دلیل هم پوشانی شدن 
این مسابقه با پروژه های دیگر این بازیگر از فصل دوم علی رام 
نورایی جایگزین او شد و تاکنون در هفده فصل به عنوان راوی 
حضور داشته است. »شهروند و مافیا« مسابقه ای است که در 
آن شخص، با آزمون و خطا برای شناسایی نقش اشخاص دیگر 
تلاش می کند. فصل اول مسابقه »شهروند و مافیا« مهر ۹۸ 

پخش شده است.

 مجتبی امینی اعلام کرد: 
  اسامی هیات انتخاب 

جشنواره فیلم فجر
 دبیر چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر با اعلام اسامی هیات انتخاب 
این دوره، از اعلام اسامی فیلم های بخش 
خبر  بهمن ماه  پنجم  تا  سیمرغ  سودای 
داد. مجتبی امینی گفت: امسال شرایط 
متفاوت آماده سازی فیلم ها و برنامه های 
اجرایی، سبب شد همکاران من در ستاد 
جشنواره، تلاش مضاعفی داشته باشند 
بتوانیم در بخش های مختلف، شاهد  تا 
رویدادی مطلوب و کیفی باشیم. او  ادامه 
داد: جشنواره چهل ویکم با شعار اخلاق، 
امید و آگاهی برگزار می شود و خوشبختانه 
براساس این چشم انداز و با مساعی مدیران 
فرهنگی و هنرمندان سینمای ایران، آثار 
خوبی به این دوره جشنواره رسیده است و 
حضور این فیلم ها یک جشنواره پرشور و 
پرنشاط را نوید می دهد. دبیر چهل ویکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر همچنین 
با معرفی اعضای هیات انتخاب جشنواره 
چهل ویکم بیان داشت: هیات انتخاب این 
دوره را آقایان حبیب احمدزاده )نویسنده 
و کارگردان(، دکتر رضا پورحسین )استاد 
دانشگاه و مدیر فرهنگی(، روح ا... سهرابی 
)نویسنده، کارگردان و مدیر کل اداره نظارت 
بر عرضه و نمایش آثار سینمایی(، محمدرضا 
شرف الدین )تهیه کننده(، پرویز شیخ طادی 
)نویسنده و کارگردان(، محمدرضا عباسیان 
)دبیر اسبق جشنواره بین المللی فیلم فجر 
و فیلمساز( و محمدحسین نیرومند )مدیر 
فرهنگی و عضو شورای پروانه نمایش( 
به عنوان یک جمع باتجربه تشکیل می دهند 
که همدلانه و مسئولانه آثار را بازبینی کردند 
و زحمات شبانه روزی آنها در این مدت جای 
سپاسگزاری دارد. او ادامه داد: باید یک تشکر 
ویژه هم از تهیه کنندگان و فیلمسازان بابت 
تلاش  مثال زدنی شان برای رساندن فیلم ها به 
جشنواره در شرایط خاص داشته باشم، چرا 
که امسال، اتفاقات رخ داده در جامعه، بر روند 
تولید آثار تاثیر گذاشته بود و همین شرایط 
هم، ما را به شکل اطلاع رسانی متفاوتی از 
همیشه رهنمون ساخت. امینی سپس به 
اعلام اسامی آثار سینمای کوتاه و مستند این 
دوره در اوایل به همن اشاره کرد و درباره زمان 
نهایی اعلام آثار بخش مسابقه سینمای ایران 
گفت: امسال با توجه به آماده نشدن نسخه 
کامل برخی آثار برای بازبینی، تعداد بیشتری 
فیلم در فهرست نهایی قرار گرفته است. 

بازبینی آثار رسیده است. 

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 نظرسنجی: 
  فرماندار فلوریدا

»بایدن« را شکست خواهد داد
که  می دهد  نشان  نظرسنجی ها  تازه ترین  نتایج   
ریاست جمهوری  انتخابات  در  آمریکا  رئیس جمهور 
۲۰۲۴ در مقابل فرماندار فلوریدا شکست خواهد خورد. به 
گزارش فارس، نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد 
که مشکل سازترین رقیب »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا نیست که 
در ماه نوامبر نامزدی خود را برای شرکت در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا اعلام کرد، بلکه 
وی در مقابل »ران دسانتیس« فرماندار فلوریدا شکست 
خواهد خورد. براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
نتایج نظرسنجی مؤسسه اطلاعاتی »دابلیو-پی-ای« که 
در هفته اول ژانویه ۲۰۲۳ برگزار شده است، نشان می دهد 
که اگر همین فردا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار 
شود، بایدن به راحتی ترامپ را شکست خواهد داد، اما در 
مقابل »دسانتیس« شکست می خورد. طبق این بررسی 
که در بین یکهزار و ۳5 فرد بزرگسال آمریکایی انجام 
گرفته است، ۴۹ درصد از رأی دهندگان آمریکایی بایدن 
را به ترامپ ترجیح می دهند، اما اگر رقابت انتخاباتی بین 
بایدن و دسانتیس برگزار شود، فرماندار فلوریدا می تواند 
با نتیجه ۴5 درصد در مقابل ۴۲ درصد، بایدن را شکست 
دهد. این بررسی همچنین در ارتباط با میزان رضایتمندی 
رأی دهندگان از بایدن، ترامپ و دسانتیس نشان داد که 
۳۸ درصد از رأی دهندگان از دسانتیس ناراضی بودند و 
این در حالی است که میزان نارضایتی از بایدن 55 درصد و 
میزان نارضایتی از ترامپ 6۰ درصد بود.  طبق این گزارش، 
نتایج این بررسی ها، روندهای گسترده ای را که محققان 
در ماه های اخیر شاهد بودند، دنبال می کند به طوری که 
دسانتیس پس از انتخاب مجدد در انتخابات میان دوره ای 
ماه نوامبر، محبوبیت خود را در مقابل ترامپ افزایش داد 
و ترامپ نیز درگیر چندین فساد و شکایت شد و از طرف 
دیگر بایدن پس از آن موفق شد تا حدودی محبوبیت خود 
را بازیابی کند که حزب وی در انتخابات میان دوره ای 
آن طور که انتظار می رفت متحمل شکست شدید نشد. 
براساس این گزارش، کارشناسان بر این باورند که احتمال 
می رود دسانتیس به این دلیل محبوبیت بیشتری در مقابل 
بایدن و ترامپ داشته باشد که از آن دو فرد جوان تر است 
به طوری که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، بایدن 
۸۲ سال و ترامپ ۷۸ سال خواهد داشت اما دسانتیس 
در آن زمان ۴6 ساله خواهد بود. از بین ۳ فرد مذکور، تنها 
ترامپ رسما نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ اعلام کرده است و »بایدن« گفته 
است که اگر از نظر جسمی و ذهنی مشکلی نداشته باشد، 
در انتخابات شرکت خواهد کرد و احتمال می رود که 
دسانتیس نیز اواخر امسال نامزدی خود را برای شرکت در 

انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا اعلام کند.

سرگئی  لاوروف: 
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علی اشرف  صندوق آبادی: 
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کوتــــاه

  وزیرخارجه روسیه با بیان اینکه اتحادیه اروپا کاملا تابع 
دستورات واشنگتن شده، گفت: سلاح تحریم ممکن است علیه 
هر کشوری که سیاست های آمریکا را نقض کند، استفاده شود. 
»سرگئی لاوروف« طی نشست خبری در مسکو به تشریح 
نتایج سیاست خارجی این کشور در سال ۲۰۲۲ پرداخت. 
لاوروف با بیان اینکه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از 
طریق اوکراین با روسیه می جنگد، بیان کرد: »آنچه در اوکراین 
اتفاق می افتد، نتیجه آمادگی آمریکا برای جنگ هیبریدی 
علیه روسیه است.« به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی 
ضمن تاکید بر اینکه اتحادیه اروپا استقلال خود را از دست 
داده و کاملا تابع دستورات آمریکا شده است، توضیح داد: 
»سلاح تحریم ممکن است علیه هر کشوری که سیاست های 
آمریکا را نقض کند، استفاده شود.« رئیس دستگاه دیپلماسی 
روسیه با بیان اینکه بحران اوکراین از مدت ها پیش از عملیات 
نظامی ویژه شروع شده بود، اظهارداشت: »بانک جهانی و 
سازمان جهانی خواربار قبل از آغاز عملیات در گزارش هایی 
گفته بودند که اقدامات واشنگتن و متحدانش عامل بحران 

اقتصادی جهان بود.« لاوروف ضمن اشاره به تلاش غرب 
برای جلوگیری از ظهور طبیعی جهان چند قطبی، تصریح 
کرد: »اگر آمریکا احساس کند امنیتش در هر گوشه ای از 
جهان در معرض خطر است، بدون کسب موافقت از طرف های 
ذی نفع، هنجارها و قوانین را کنار می گذارد.« طبق این 
گزارش، وی با بیان اینکه کشورهای غربی برای تبدیل کردن 

اوکراین به رویداد رسانه ای اصلی تلاش می کنند، اضافه کرد: 
»گرایش های ژئوپلیتیکی که سال ها در حال توسعه بود 
در سال گذشته )۲۰۲۲( به منصه ظهور رسید. واشنگتن 
مشتاقانه دنبال استفاده از ابزارهای نامشروع برای ایجاد نفوذ 
جهانی خود است.« به نوشته وبگاه »راشاتودی«، وزیر خارجه 
روسیه ضمن اشاره به شکست خوردن طرح جهانی سازی 
کشورهای غربی، ادامه داد: »تحریم هایی که علیه روسیه و 
دیگر کشورهای مخالف با غرب اعمال شده، سیاستی برای 
تخریب روابط شرق اروپا و روسیه است.« لاوروف با بیان اینکه 
غرب می خواهد روسیه را تجزیه کند، گفت: »کمیسیون اروپا 
درباره تحریم ها صحبت می کند که به رژیم ها ضربه می زند و 
نه مردم؛ در حالی که چنین حرفی درست نیست.« بر این 
اساس، وی همچنین افزود: »دنیای جدیدی همراه با شرکای 
قابل اعتماد در حال ظهور است تا به نفع مردم باشد؛ سازمان 
بریکس به همین منظور طراحی شده است. سازمان ملل باید 
اصل برابری حاکمیتی را تضمین کند، که ایالات متحده اغلب 

آن را نادیده می گیرد.« 

 معاون نخست وزیر چین:

  اقتصاد ما پیشرفتی چشمگیر
 در ۲۰۲۳ خواهد داشت

 »لیو هی« معاون نخست وزیر چین در جلسه سالانه 
مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت: اقتصاد ما 
پیشرفتی چشمگیر در ۲۰۲۳ خواهد داشت. به گزارش 
ایرنا، پنجاه وسومین مجمع جهانی اقتصاد با مضمون 
»همکاری در یک جهان چندقطبی« تا ۲۰ ژانویه)۳۰ 
دی( با حضور 5۰ مقام عالی از ۳۰ کشور جهان و بیش 
از دو هزار و ۷۰۰ شرکت کننده در داووس سوئیس ادامه 
دارد. لیو هی، تصریح کرد: »پکن اطمینان دارد که رشد 
اقتصادی به احتمال زیاد به روند عادی خود باز خواهد 
گشت و اقتصاد چین در سال ۲۰۲۳ بهبود قابل توجهی 
را شاهد خواهد بود.« وی خواستار همکاری بین المللی 
و واکنش جهانی به تغییرات آب وهوا و قرار ادن توسعه 
اقتصادی به عنوان وظیفه اصلی و محوری شد. لیو گفت: 
»در سال ۲۰۲۳، ما برای حفظ رشد اقتصادی معقول 
و ثابت نگه داشتن قیمت ها و مشاغل تلاش خواهیم 
کرد. تمرکز بیشتر بر گسترش تقاضای داخلی، ثابت 
نگه داشتن زنجیره تامین، حمایت از بخش خصوصی، 
اصلاح شرکت های دولتی برای جذب سرمایه گذاری 
خارجی و جلوگیری از خطرات اقتصادی و مالی خواهد 
بود.« وی تصریح کرد: در ۱۰ سال گذشته، تولید ناخالص 
داخلی چین از 5۴ تریلیون به ۱۲۱ تریلیون یوان )۸ 
تریلیون دلار به ۱۷.۸6 تریلیون دلار( افزایش یافته، 
میانگین امید به زندگی از ۷۴.۸ به ۷۸.۲ سال و سهم 
در رشد جهانی به حدود ۳6 درصد رسیده است. معاون 
نخست وزیر، که آخرین بار در سال ۲۰۱۸ در این مجمع 
شرکت کرد، گفت که چین به ترویج گشایش همه جانبه 
ادامه خواهد داد. لیو افزود: »با نگاهی به آینده، شهرنشینی 
چین هنوز در مسیر سریعی قرار دارد و تقاضای بالقوه 
عظیمی که در این فرآیند ایجاد می شود، زیربنای قوی 
برای توسعه بخش املاک و مستغلات فراهم می کند. لیو 
در رابطه با تغییرات اقلیمی بیان کرد: »چین به تعهدات 
خود در قبال جامعه بین الملل احترام می گذارد، برای 
همکاری جهانی در زمینه تغییرات اقلیمی تلاش می کند 
و با سایر کشورها برای مقابله با چالش های جدی ناشی از 
تغییرات آب وهوایی همکاری می کند، و جامعه ای با یک 
جامعه مشترک ایجاد می کند. معاون نخست وزیر چین، 
همچنین به تغییر سیاست اخیر پکن در مورد قوانین 
کرونا اشاره کرد و گفت: وضعیت کلی کرونا در چین 
ثابت است و انتظار می رود 5 میلیارد سفر در طول سال 
نو چینی )از ۲۱ ژانویه( انجام شود. لیو بیان کرد: »درک 
متقابل پیش نیاز همکاری است. این کار به صورت حضوری 
آسان تر از انجام دیجیتالی انجام می شود. من فکر می کنم 
این نشانه مهمی است که من در این مجمع حضور یافتم 
و با دیگر سران کشورهای جهان ملاقات کردم که این به 

ایجاد پایه هایی برای تقویت کمک می کند.«

     »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه از احتمال 
برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری در ماه می 
سالجاری میلادی خبر داد. اردوغان گفت: انتخابات سراسری 
در ترکیه شامل انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری ممکن 
است در تاریخ ۱۴ می امسال برگزار شود. تاریخ اصلی 
انتخابات ۱۸ ژوئن تعیین شده است. به نوشته خبرگزاری 
»آناتولی«، وی توضیح داد: »اکنون ما در سال ۲۰۲۳ با گفتن 
این جمله که حق اظهارنظر، تصمیم و آینده متعلق به ملت 
است، از ملت خود حمایت می کنیم. ما با وجود کسانی که به 
قیمومیت باور دارند و حق تعیین سرنوشت، تصمیم و آینده 
را به ملت ما واگذار نمی کند، قرن ترکیه را آغاز خواهیم 
کرد.« رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه کسانی که به ارتش 

و صنایع دفاعی ترکیه حمله می کنند، آنها را تهدیدی برای 
موجودیت خود می بینند، تصریح کرد: »کل صنایع دفاعی با 
تمام شرکت ها، محصولات، کارکنان و دستاوردهایش هدف 
قرار گرفته است.« اردوغان با حمله به رقبای انتخاباتی خود، 
اظهارداشت: »ملت ما ۷۳ سال بعد در همان روز خواهند 
گفت که این کودتا که به صورت یک میز 6نفره در مقابل ما 
ظاهر شد، برای مشتاقان نااهل کافی است. من مجلس را که 
بالاترین مقام اراده ملی است به چالش می کشم، هر کاری 
بکنید بازهم موفق نخواهید شد.« وی در ادامه خطاب به هر 
کدام از سران احزاب رقیب بیان کرد: »کمال قلیچدار اوغلو، 
شما در موقعیتی نیستید که بتوانید به وزیر دفاع یا فرماندهان 
نیروی ما توهین کنید، ابتدا جایگاه خود را بدانید. علی 

باباجان، برو پوشک فروشی و تولید منسوجات خانگی را ادامه 
بده. احمد داوود اوغلو، ما دانشگاهی را به بنیاد آنها اختصاص 
دادیم، زمانی که او نخست وزیر شد، برای خود مال و منالی 
دست وپا کرد. مرال آکشنر، خانم، ملت ما به خوبی می داند که 
آیا اردوغان و دوستانش در مورد مساله روسری سوءاستفاده 
خواهند کرد یا خیر. رئیس جمهور ترکیه پیش از این گفته بود 
که برای آخرین بار در انتخابات ریاست جمهوری امسال نامزد 
می شود. براساس سیستم جدید در ترکیه، یک فرد حداکثر 
دو بار می تواند به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود. دوره 
پنج ساله ریاست جمهوری اردوغان در ژوئن ۲۰۲۳ به پایان 
می رسد و بحث در مورد اینکه آیا او می تواند دوباره نامزد شود 

یا خیر ادامه دارد.

رجب طیب اردوغان خبر داد:

احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری

  اعتراضات ضددولتی در پرو باوجود اعلام وضعیت اضطراری ۳۰ روزه در این کشور، 
همچنان ادامه دارد. به گزارش مهر به نقل از آناتولی، با وجود اعلام وضعیت اضطراری 
۳۰ روزه در بسیاری از شهرهای پرو، تظاهرات کنندگان در اعتراض به دینا بولوآرته، 
رئیس جمهور این کشور به خیابان ها آمده و خواستار برگزاری فوری انتخابات ریاست جمهور 
شدند. هزاران معترض عمدتا از نواحی جنوبی پرو، در روزهای اخیر در »لیما« پایتخت این 
کشور تجمع کرده و به اعتراضاتی ملحق شدند که از ۷ دسامبر )۱6 آذر( آغاز شد؛ زمانی که 
پدرو کاستیلو از ریاست جمهوری عزل و پس از تلاش برای انحلال کنگره پرو، بازداشت شد. 
معترضان جاده های برخی از بزرگراه های مهم پرو را مسدود کرده اند. پلیس پرو چندین 

بزرگراه در شمال این کشور را بازگشایی کرد؛ اما اعتراضات همچنان ادامه دارد.

تداوم اعتراضات ضددولتی در »پرو« 
در پی سقوط یک بالگرد ارتش اوکراین در نزدیکی یک مهدکودک دست کم ۱۸ نفر 
از جمله وزیر کشور و معاون وی کشته شدند. به گزارش اسپوتنیک، در پی سقوط یک 
فروند بالگرد ارتش اوکراین در مجاورت یک مهدکودک، ۱۸ تن از جمله سه کودک، 
وزیر کشور اوکراین و معاون وی کشته شدند. پلیس ملی اوکراین اعلام کرد که یک 
فروند بالگرد در نزدیکی یک مهدکودک در شهر برواری، سقوط کرده و در پی آن، 
دست کم ۱۸ نفر کشته و ۲6 تن زحمی شده اند. پلیس اوکراین خبر داد: در مجموع 
۱۸ نفر کشته شدند که ۳ تن از آنها کودک بودند. در ادامه این بیانیه اضافه شده که در 
این حادثه، دنیس موناستیرسکی و یوگنی انِین، به ترتیب وزیرکشور اوکراین و معاون 

وی نیز کشته شده اند.

وزیر کشور »اوکراین« کشته شد


